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M Gmail I

Fwd: PE 386/2023 - Diligéncia/Atestados - 4. Rede Vencedor 520 horas Atestado +
NFsf

1 mensagem

Equipe GAMA <gama.supelro@gmail.com> 3 de abril de 2024 as 09:11
Para: ﬂ

Forwarded Conversation
Subject: RES: PE 386/2023 - Diligéncia/Atestados - 4. Rede Vencedor 520 horas Atestado + NFsf

De: Sergio Woisky <sergio.woisky@comp9.com.br>
Date: qui., 14 de mar. de 2024 as 21:52

To: Equipe GAMA <gama.supelro@gmail.com>

Cc: Luana Pimentel <juridico@comp9.com.br>

Prezada Aline,

Agora segue o ultimo arquivo:

4. Rede Vencedor 520 horas Atestado + NFs

Agradeco se puder confirmar recebimento dos quatro arquivos.

Atenciosamente,

De: Sergio Woisky <sergio.woisky@comp9.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 14 de margo de 2024 22:52

Para: 'Equipe GAMA' <gama.supelro@gmail.com>

Cc: 'Luana Pimentel' <juridico@comp9.com.br>

Assunto: RES: PE 386/2023 - Diligéncia/Atestados - 3. Engeform Energia 380 horas Atestado + Declaracao +
NFs.pdf

Prezada Aline,
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Na mensagem anterior acabaram indo dois arquivos:

1. Engeform Engenharia 350 horas Atestado + Declaracao + NFs.pdf

2. Engeform DI Desenvolvimento Imobiliario 370 horas Atestado + Declaracao + NFs.pdf

Segue agora o arquivo

3. Engeform Energia 380 horas Atestado + Declaracao + NFs.pdf

Atenciosamente,

De: Sergio Woisky <sergio.woisky@comp9.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 14 de margo de 2024 22:49
Para: 'Equipe GAMA' <gama.supelro@gmail.com>
Cc: 'Luana Pimentel' <juridico@comp9.com.br>
Assunto: RES: PE 386/2023 - Diligéncia/Atestados

Prezada Aline,

Boa noite. Seguem as respostas as questdes solicitadas.

1° Foi apresentada trés declaragdes da empresa ENGEFORM, no entanto, foi apresentado no sistema apenas 2
atestados. Questiono por qual motivo existem 3 declaracbes?

Resposta: No sistema foram carregados em 24/10/23 trés atestados técnicos do grupo Engeform que é constituido
por trés empresas distintas:

a) Engeform Engenharia Ltda — CNPJ 48.246.920/0001-10 (arquivo 16 ATESTADO DE CAPACIDADE
Engeform Engenharia_v2.pdf)

b) Engeform Energia Renovavel Ltda - CNPJ 30.716.265/0001-51(arquivo 16 ATESTADO DE CAPACIDADE
Engeform Energia_v2.pdf)

c) Engeform Desenvolvimento Imobiliario Ltda CNPJ 16.604.261/0001-50 (arquivos 16 ATESTADO DE
CAPACIDADE Engeform DI_v2.pdf)

Assim cada declaracao corresponde ao atestado técnico de uma das trés empresas do Grupo Engeform.
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2° A emissao dos atestados foi dia 22/02/2022 e conforme foi verificado na declaragédo a empresa informa o

seguinte: "conforme detalhamento contido no Atestado de Capacidade Técnica, emitido na data 22/02/22" grifo
nosso. Ou seja, as datas encontram-se divergentes, ndo houve atestado emitidos na data acima mencionada e todas
as declaragdes estdo com o mesmo paragrafo. Solicito informagéo nesse ponto.

Resposta: Na corrida para preparar as Declaragcdes de Horas de Servicos Prestados na 32 feira 12/03/24 e colher as
assinaturas do cliente, houve um erro de digitacdo. Os trés atestados técnicos apresentados foram emitidos em
22/08/22 e a Declaracéo de Horas de Servigos Prestados menciona que os atestados foram emitidos em 22/02/22
em vez da data correta que € 22/08/22.

3° Nao foi possivel identificar qual a declaracéo e qual o atestado séo referentes. Solicito que encaminhe de forma
clara as informacgdes para analise.

Resposta: O sistema do Compras.gov ndo permite que sejam carregados varios arquivos para a solicitacao de
informacdes adicionais. Assim que subimos o primeiro arquivo, o sistema automaticamente fecha e encerra o prazo
para o cumprimento da diligéncia, por isso ndo tivemos como apresentar os documentos separados e detalhando
cada uma das declarages. A solucao foi compactar tudo em um Unico arquivo no formato zip.

Na 42 feira 13/03/24 as 11:54 horas (horario de Brasilia) foi enviada uma mensagem para o e-mail do Atendimento
Supel com os arquivos separados, um para cada empresa. Infelizmente acabo de identificar o enderego de e-mail
esta preenchido de forma errada.

Assim, aproveito para encaminhar novamente os arquivos que ja foram carregados no site Compras.gov em 24/10/23
e 13/03/24, organizados de uma forma diferente para facilitar a avaliagdo de uma forma conjunta. Devido a restricao
de tamanho do servidor de e-mail, os anexos serdo encaminhados em seguida a esta mensagem, cada anexo em
uma mensagem separada com o nome do arquivo inserido na linha Assunto acima.

a. Arquivo 1. Engeform Engenharia 350 horas Atestado + Declaracao + NFs.pdf: contém o Atestado Técnico
junto com a Declaragao de Horas de Servigos Prestados junto com as Notas Fiscais para a empresa
Engeform Engenharia Ltda

b. Arquivo 2. Engeform DI Desenvolvimento Imobiliario 370 horas Atestado + Declaracao + NFs.pdf: contém o
Atestado Técnico junto com a Declaragdo de Horas de Servigos Prestados junto com as Notas Fiscais para a
empresa Engeform Desenvolvimento Imobiliario Ltda

c. Arquivo 3. Engeform Energia 380 horas Atestado + Declaracao + NFs.pdf: contém o Atestado Técnico junto
com a Declaragéo de Horas de Servigos Prestados junto com as Notas Fiscais para a empresa Engeform
Energia Ltda

d. Arquivo 4. Rede Vencedor 520 horas Atestado + NFs: contém o Atestado Técnico junto com as Notas Fiscais
para a empresa Rede Vencedor Participacdes e Controle S.A. Cabe observar que o Atestado Técnico da Rede
Vencedor, carregado no site Compras.gov em 24/10/23, ja continha o numero de horas (520 horas) de projeto.

4° As notas fiscais ndo apresentam as horas?

Resposta: As Notas Fiscais apresentam apenas valores, as horas foram incluidas nas Declaragées de Horas de
Servigos Prestados do Grupo Engeform e no Atestado Técnico da Rede Vencedor. O objetivo da apresentacéo das
Notas Fiscais foi demonstrar a prestacéo de servigcos continuada para os quatro atestados apresentados
originalmente no dia 24/10/23.

5° Solicito que a empresa informe de forma clara quais notas fiscais fazem referéncia aos atestados diligenciados da
empresa ENGEFORM.

Resposta: O agrupamento de arquivos como mencionado no item 3 acima, apresenta as Notas Fiscais de cada

empresa do Grupo Engeform junto com o Atestado Técnico carregado no site Compras.gov em 24/10/23 e também
junto com a Declaragcédo de Horas de Servigos Prestados carregada no site Compras.gov em 13/03/24.

Estou a disposicéo para qualquer outro esclarecimento.
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Atenciosamente,

De: Equipe GAMA <gama.supelro@gmail.com>
Enviada em: quinta-feira, 14 de margo de 2024 13:32
Para: sergio.woisky@comp9.com.br

Assunto: PE 386/2023 - Diligéncia/Atestados

PE 386/2023
Processo: 0030.074924/2022-17

Bom dia senhor licitante.

Em sede de diligéncia, solicito esclarecimentos sobre os documentos apresentados

DECLARAGCAO DE HORAS DE SERVIGCOS PRESTADOS enviados pela empresa no sistema.

1° Foi apresentada trés declaragdes da empresa ENGEFORM, no entanto, foi apresentado no sistema apenas 2
atestados. Questiono por qual motivo existem 3 declaragbes?

2° A emissao dos atestados foi dia 22/02/2022 e conforme foi verificado na declaragédo a empresa informa o

seguinte: "conforme detalhamento contido no Atestado de Capacidade Técnica, emitido na data 22/02/22" grifo
nosso. Ou seja, as datas encontram-se divergentes, ndo houve atestado emitidos na data acima mencionada e todas
as declaragdes estdo com o mesmo paragrafo. Solicito informagéo nesse ponto.

3° Nao foi possivel identificar qual a declaragao e qual o atestado séo referentes. Solicito que encaminhe de forma
clara as informagdes para analise.

4° As notas fiscais ndo apresentam as horas?

5° Solicito que a empresa informe de forma clara quais notas fiscais fazem referéncia aos atestados diligenciados da
empresa ENGEFORM.

Concedo o prazo de 24 (vinte e quatro) horas a contar do envio deste e-mail para que a empresa encaminhe o
solicitado.
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Atenciosamente,
Aline Espindola
Pregoeira GAMA/SUPEL.

De: Equipe GAMA <gama.supelro@gmail.com>
Date: qua., 20 de mar. de 2024 as 10:14
To: Sergio Woisky <sergio.woisky@comp9.com.br>

Bom dia!

Acuso recebimento.

Atenciosamente.

Leticia Carpina Farias Casara
Pregoeira Substituta SUPEL/RO
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